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Tidsfrister og oversigt 

Nedenfor følger en oversigt over de kandidater og suppleanter til DUFs styrelse, som var 

indkommet til DUF den 28. oktober 2011. Det vil fortsat være muligt at opstille kandidater 

frem til den 25. november kl. 12. 

 

Oversigten præsenterer først den opstillede formands- og næstformandskandidat og dernæst 

styrelseskandidaterne, opstillet alfabetisk efter organisationer. De angivne oplysninger 

stammer fra organisationernes egne indstillinger. Læs mere om kandidaterne på de følgende 

sider. 

 

 

Formandskandidat 

Signe Bo   KFUM & KFUK 

 

Næstformandskandidat 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

 

Styrelseskandidater 

Andreas Dybkjær-Anderson Afrika InTouch 

 

Andreas Højmark Andersen Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

 

Ida Birkvad Sørensen  CISV Danmark 

 

Bunyamin Kocer  Dansk Anatolien Ungdom 

 

Mathilde Fruergaard  Danske Børne- Ungdomsfilmklubber 

 

Phillip Adam Dimsits Lerer Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

 

Trisse Elisabeth Dyrlev Høegh Danske Skoleelever 

 

Thea P. Frederiksen  Danske Studerendes Fællesråd 

 

Marie Gro Svenstrup  Det Danske Spejderkorps 

 

Jonas Kolby   Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 

 

Mikkel Rode   Landforeningen Bifrost 

 

Morten Skov Christiansen  LO-Ungdom 

 

Isak Kornerup Houe  Sammenslutningen af Unge Med Handicap 

 

Frederik Giese  Ungdommens Røde Kors 

 

Henrik Oversø  Ungdomsringen 
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Valg af formand (pkt. 12.1) 

KFUM & KFUK (KFUM/K) 
 
 

Kandidat Signe Bo, 30 år, næstformand 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Nuværende og tidligere tilknytning til ungdomsarbejdet og evt. til 

DUF: 

 

De sidste ti år har Signe været medlem af KFUM og KFUK i Danmark. 

Både på lokalt og nationalt plan, siden landsmødet maj 2010 som 

hovedbestyrelsesmedlem og næstformand og som repræsentant i 

landssamrådet.  

 

Min relation til DUF startede i 2006 da jeg var ungdomsdelegat til FN´s 

generalforsamling. I styrelsesperioden 2008-2009 var jeg suppleant til 

styrelsen. Nuværende er jeg medlem af IS udvalget og har været 

engageret i arbejdsgruppen for den kommende U strategi. 

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Fremtiden er nu! (fælles valgoplæg med Morten Thaarup) 

Vi vil i det følgende komme med vores fælles bud på, hvor DUF skal 

bevæge sig hen i den kommende styrelsesperiode. Vi har i vores 

forberedelse opdaget mange ideer vi er fælles om, som vi ikke havde 

forestillet os på forhånd. Vi er dog ikke enige om alt, og det er vores 

tilgang, at idéer udvikles bedst i fællesskab, og derfor glæder vi os til 

at udvikle flere idéer med den nye styrelse. Vi vil gå ind i den 

kommende periode lydhøre og åbne for debat. 

 

Delegeretmødet vedtog i 2009 “Fremtidens DUF”, som siden er blevet 

omsat til en god styringsmodel for DUF. Nu er fremtidens DUF blevet 

til nutidens DUF, og vi vil i den kommende periode ikke lægge vægt på 

at diskutere, hvordan vi skal styre, men hvor vi skal styre hen. 

DUF står ikke kun for Dansk Ungdoms Fællesråd eller for Demokrati, 

Ungdom og Foreninger. Det står også for Danmark, Udsyn og Fremtid. 

  

D for Danmark 

Danmark har brug for os! Medlemsorganisationernes arbejde er 

uvurderligt for det danske samfund og demokrati. Men vi er ikke gode 

nok til at synliggøre det. DUF skal i den kommende periode i langt 

højere grad bidrage til at synliggøre værdien af 

medlemsorganisationernes arbejde og særligt det demokratiserende 

arbejde.  

D står også for demokrati. Indsatsen for 16-års valgret nærmer sig sin 

afslutning og med gode resultater. På delegeretmødet igangsætter vi 

processen for DUFs nye indsats på dette område. Vi glæder os til 

debatten og til, at vi med denne proces på ny har chancen for at sætte 

demokrati på dagsordenen i medlemsorganisationerne og samfundet. 

  

U for Udsyn 



DELEGERETMØDET  
CPH CONFERENCE, 3. DECEMBER 2011   
 

4 
 

DUF har globalt udsyn. DUF og medlemsorganisationerne henter 

inspiration fra udlandet, og vi skal inspirere udlandet. Der er der ingen 

tvivl, at medlemsorganisationernes internationale arbejde har været 

med til at inspirere ungdommen i en række lande. Til foråret overtager 

Danmark formandskabet for EU. Det skal DUF udnytte til at sætte det 

demokratiserende foreningsliv på den europæiske dagsorden. 

Vi skal også have et nationalt udsyn og med den forhåbentlig større 

indsigt. Vi skal være nysgerrige på hinandens organisationer og 

bevidste om vores værdifællesskab. Den bevidsthed skal gennemsyre 

vores arbejde i paraplyen. En stærk paraply forudsætter 

medlemsorganisationer, som er villige til samarbejde og til vanskelige 

kompromisser.  Denne villighed er betinget af, at vi respekterer 

hinandens problemstillinger og ikke mindst er klare i mælet om det, vi 

er fælles om. 

 

U står også for Ungdom. DUF og DUFs medlemsorganisationer skal 

medvirke til at løse ungdommens udfordringer. Det forslag til politisk 

mål, som styrelsen stiller til delegeretmødet, vil på en hensigtsmæssig 

og inkluderende måde medvirke til, at DUF kan sætte fokus på 

ungdommens udfordringer og facilitere fremkomsten af en række bud 

på, hvordan udfordringerne kan imødekommes. DUFs 

medlemsorganisationer har børn og unge som deres 

omdrejningspunkt. Det skal afspejle sig i paraplyen. Vi skal vide meget 

om unge, om udfordringerne i et ungdomsliv og vi skal turde give 

svar. 

  

F for fremtid.  

Vi forventer en fremtid, hvor frivillighed og foreninger vil være på 

dagsordenen og formentlig vil vores forståelse af frivillighed og 

foreninger være under pres. DUF skal være markant i debatten 

omkring frivillige med den tilgang, at vores medlemsorganisationer har 

verdens bedste frivillige, at frivillighed i det folkeoplysende børne- og 

ungdomsarbejde er af en ganske særlig karakter. Vi bærer aktiviteter, 

organisationer og værdier, men vi bærer også et helt samfund og dets 

fremtid.  

 

Derfor skal fremtiden stå i foreningens tegn. Vi skal med strategien for 

Foreninger arbejde målrettet med at skabe gode rammevilkår for 

foreningerne på både lokalt og nationalt plan. Der er masser af 

udfordringer, som skal løses både med paraplyens overblik og lokale 

foreningsildsjæles helt særlige indsigt i den kommunale virkelighed. 

 

Vi forventer ingen revolution i DUF, men vi pålægger os selv som et 

nyt formandskab at komme med lidt forandringstrang. Vi tror på, at 

DUF kan være med til at skabe forandring og vi tror på et DUF som 

kan være ungt og professionelt på samme tid. Vi lægger op til at 

fortsætte med strategikonceptet, men vi vil samtidig skabe plads for 

mere debat i organisationen og styrelsen. DUFs værdier er Deltagelse, 

Dialog, Frivillighed og Indflydelse. Værdier som vi vil pode et samfund 

med, og det gør vi bedst, hvis vi tager dem alvorligt hos os selv.  

DUF er en samling af 70 meget forskellige organisationer under en 
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paraply. DUF skal være en stærk repræsentant. Vi skal skabe rum for 

den deltagelse, vi har som værdi.  Det stiller krav til vores 

allesammens evne til at lytte og rumme, prioritere, og være tydelige 

om, hvad der er godt for paraplyen, ungdommen og foreningslivet.    

 

Vi glæder os til arbejdet de kommende to år. To år som skal have 

samarbejde som arbejdsform, styrke paraplyen internt og markere 

medlemsorganisationernes værdi for samfund og ungdom. 

  

Suppleant Erik Vad Brændgaard, KFUM og KFUK 
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Valg af næstformand (pkt. 12.2) 

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom (DSU) 

 

 

 

Kandidat Morten Thaarup, 28 år, Medlem af DSU 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Morten har været aktiv i DSU i mere end 10 år, hvor han har haft en 

række forskellige hverv som fx afdelingsformand, kredskasserer, 

underviser og ansat på DSU’s Landsforbund. Derudover har Morten 

været medlem af flere andre medlemsorganisationer. 

 

Morten er i dag valgt til styrelsen og forretningsudvalget i DUF, hvor 

han blandt andet har deltaget aktivt i udarbejdelsen af DUF’s 

strategier. Tidligere har Morten siddet i DUF’s følgegruppe for 

foreningsvilkår. 

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Fremtiden er nu! (fælles valgoplæg med Signe Bo) 

Vi vil i det følgende komme med vores fælles bud på, hvor DUF skal 

bevæge sig hen i den kommende styrelsesperiode. Vi har i vores 

forberedelse opdaget mange ideer vi er fælles om, som vi ikke havde 

forestillet os på forhånd. Vi er dog ikke enige om alt, og det er vores 

tilgang, at idéer udvikles bedst i fællesskab, og derfor glæder vi os til 

at udvikle flere idéer med den nye styrelse. Vi vil gå ind i den 

kommende periode lydhøre og åbne for debat. 

 

Delegeretmødet vedtog i 2009 “Fremtidens DUF”, som siden er blevet 

omsat til en god styringsmodel for DUF. Nu er fremtidens DUF blevet 

til nutidens DUF, og vi vil i den kommende periode ikke lægge vægt på 

at diskutere, hvordan vi skal styre, men hvor vi skal styre hen. 

DUF står ikke kun for Dansk Ungdoms Fællesråd eller for Demokrati, 

Ungdom og Foreninger. Det står også for Danmark, Udsyn og Fremtid. 

  

D for Danmark 

Danmark har brug for os! Medlemsorganisationernes arbejde er 

uvurderligt for det danske samfund og demokrati. Men vi er ikke gode 

nok til at synliggøre det. DUF skal i den kommende periode i langt 

højere grad bidrage til at synliggøre værdien af 

medlemsorganisationernes arbejde og særligt det demokratiserende 

arbejde.  

D står også for demokrati. Indsatsen for 16-års valgret nærmer sig sin 

afslutning og med gode resultater. På delegeretmødet igangsætter vi 

processen for DUFs nye indsats på dette område. Vi glæder os til 

debatten og til, at vi med denne proces på ny har chancen for at sætte 

demokrati på dagsordenen i medlemsorganisationerne og samfundet. 

  

U for Udsyn 

DUF har globalt udsyn. DUF og medlemsorganisationerne henter 

inspiration fra udlandet, og vi skal inspirere udlandet. Der er der ingen 

tvivl, at medlemsorganisationernes internationale arbejde har været 
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med til at inspirere ungdommen i en række lande. Til foråret overtager 

Danmark formandskabet for EU. Det skal DUF udnytte til at sætte det 

demokratiserende foreningsliv på den europæiske dagsorden. 

Vi skal også have et nationalt udsyn og med den forhåbentlig større 

indsigt. Vi skal være nysgerrige på hinandens organisationer og 

bevidste om vores værdifællesskab. Den bevidsthed skal gennemsyre 

vores arbejde i paraplyen. En stærk paraply forudsætter 

medlemsorganisationer, som er villige til samarbejde og til vanskelige 

kompromisser.  Denne villighed er betinget af, at vi respekterer 

hinandens problemstillinger og ikke mindst er klare i mælet om det, vi 

er fælles om. 

 

U står også for Ungdom. DUF og DUFs medlemsorganisationer skal 

medvirke til at løse ungdommens udfordringer. Det forslag til politisk 

mål, som styrelsen stiller til delegeretmødet, vil på en hensigtsmæssig 

og inkluderende måde medvirke til, at DUF kan sætte fokus på 

ungdommens udfordringer og facilitere fremkomsten af en række bud 

på, hvordan udfordringerne kan imødekommes. DUFs 

medlemsorganisationer har børn og unge som deres 

omdrejningspunkt. Det skal afspejle sig i paraplyen. Vi skal vide meget 

om unge, om udfordringerne i et ungdomsliv og vi skal turde give 

svar. 

  

F for fremtid.  

Vi forventer en fremtid, hvor frivillighed og foreninger vil være på 

dagsordenen og formentlig vil vores forståelse af frivillighed og 

foreninger være under pres. DUF skal være markant i debatten 

omkring frivillige med den tilgang, at vores medlemsorganisationer har 

verdens bedste frivillige, at frivillighed i det folkeoplysende børne- og 

ungdomsarbejde er af en ganske særlig karakter. Vi bærer aktiviteter, 

organisationer og værdier, men vi bærer også et helt samfund og dets 

fremtid.  

 

Derfor skal fremtiden stå i foreningens tegn. Vi skal med strategien for 

Foreninger arbejde målrettet med at skabe gode rammevilkår for 

foreningerne på både lokalt og nationalt plan. Der er masser af 

udfordringer, som skal løses både med paraplyens overblik og lokale 

foreningsildsjæles helt særlige indsigt i den kommunale virkelighed. 

 

Vi forventer ingen revolution i DUF, men vi pålægger os selv som et 

nyt formandskab at komme med lidt forandringstrang. Vi tror på, at 

DUF kan være med til at skabe forandring og vi tror på et DUF som 

kan være ungt og professionelt på samme tid. Vi lægger op til at 

fortsætte med strategikonceptet, men vi vil samtidig skabe plads for 

mere debat i organisationen og styrelsen. DUFs værdier er Deltagelse, 

Dialog, Frivillighed og Indflydelse. Værdier som vi vil pode et samfund 

med, og det gør vi bedst, hvis vi tager dem alvorligt hos os selv.  

DUF er en samling af 70 meget forskellige organisationer under en 

paraply. DUF skal være en stærk repræsentant. Vi skal skabe rum for 

den deltagelse, vi har som værdi.  Det stiller krav til vores 

allesammens evne til at lytte og rumme, prioritere, og være tydelige 
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om, hvad der er godt for paraplyen, ungdommen og foreningslivet.    

 

Vi glæder os til arbejdet de kommende to år. To år som skal have 

samarbejde som arbejdsform, styrke paraplyen internt og markere 

medlemsorganisationernes værdi for samfund og ungdom. 

  

Suppleant Alexander Grendt Petersen, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 
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Valg af styrelsesmedlemmer (pkt. 12.3) 

Afrika InTouch (AIT) 

 

 

 

Kandidat Andreas Dybkjær-Andersson, 31 år,  

projektansvarlig 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Andreas Dybkjær-Andersson er formand for DUFs internationale 

bevillingsudvalg, Projektpuljeudvalget, og er medlem af DUFs 

internationale følgegruppe. 

 

Andreas har igennem en årrække været engageret i Afrika InTouchs 

nationale og internationale arbejde og er pt. bl.a. projektansvarlig for 

et partnerskabsprojekt med vores partnerorganisation i Etiopien, Hope 

for Children, DKK 500.000.  

 

Derudover har Andreas godt kendskab til især kirkeligt 

organisationsarbejde i Danmark. Han har arbejdet som projekt- og 

kommunikationsmedarbejder for Danske Kirkers Råd, der er en 

paraplyorganisation for 16 kirkesamfund (Folkekirken, Den romersk-

katolske kirke, Baptistkirken etc.) og 45 kirkelige organisationer i 

Danmark (KFUM&K, Folkekirkens Nødhjælp, DKG etc.).  

 

Andreas har bl.a. også været konsulent for ungdomsorganisationen 

Økumenisk Ungdom, været KFUM-spejder og medlem af KFUM&K. 

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Med Andreas præsenterer vi en kandidat, som kan bidrage både til 

DUFs internationale og nationale arbejde.  

 

Andreas har godt kendskab til DUFs internationale arbejde. Han har 

gennem flere år fulgt medlemsorganisationernes internationale 

arbejde (fx har han siden 2008 fulgt de projekter, der er søgt gennem 

DUFs Projektpuljeudvalg). Endvidere har Andreas et godt kendskab til 

sekretariatets arbejde, bl.a. ved at sidde med i den internationale 

følgegruppe og en inputgruppe, hvor han har arbejdet sammen med 

styrelsesmedlemmer om den internationale strategi. I den nye 

styrelsesperiode skal strategien implementeres og på baggrund af 

flerårig erfaring med denne, vil Andreas arbejde for det bedst mulige 

internationale arbejde, med fokus på DUFs medlemsorganisationer og 

deres partnere i udviklingslande, Mellemøsten og Nordafrika.  

 

Samtidigt mener vi, at Andreas kan bidrage til det nationale område 

gennem sine erfaringer fra organisations- og netværksarbejde i 

Danmark og viden om vilkårene for især de mindre organisationer i 

DUF. 

 

  

Suppleant Elli Kappelgaard, Afrika InTouch 
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Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund (BBU) 

  

Kandidat Andreas Højmark Andersen, 23 år, Formand 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Andreas har været aktiv og engageret i ungdomsarbejde i mange år. 

Dette gennem lokalt dagligt arbejde i flere børne- og 

ungdomsforeninger under BBU, hvor Andreas gennem tiderne har 

beklædt poster som bestyrelsesmedlem, kasserer og formand. 

Desuden har han gennem mange år været aktiv spejder og senere 

patruljeleder i Danske Baptisters Spejderkorps. Andreas har endvidere 

haft job som ungdomsleder med ansvar for ungdomsarbejdet i flere 

baptistkirker. Siden 2007 har Andreas været medlem af BBU’s 

Landsledelse. Først i 2 år som næstformand og siden sommeren 2009 

som formand. Som formand har Andreas blandt meget andet været 

organisationens kontakt til DUF. 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

DUF er en paraply med en bred vifte af meningsfyldt foreningsarbejde. 

Min vision for DUF er dels at synliggøre foreningslivets værdi i 

samfundet – værdier, som skaber livskvalitet og kompetencer som 

varer hele livet. Samtidig ønsker jeg at arbejde for udvikling af nye 

typer og former for foreningsarbejde, der finder balancen mellem 

klassisk lokalforeningsarbejde og mere uformelle netværk med 

mening. Det skal være så let som muligt at drive foreningsarbejde. 

Endelig er det internationale arbejde en vigtig hjørnesten i mange 

organisationer. Det må vi fastholde og udvikle. Værdien af 

foreningslivet standser ikke ved landegrænsen. 

 

 

  

Suppleant Christian Bylund, Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 
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CISV Danmark (CISV) 

 

 

 

Kandidat Ida Birkvad Sørensen, 21 år, DUF delegeret 

 

 

 

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

 Frivillig i CISV Danmark siden 2003: tidligere medlem af 

hovedbestyrelsen, medlem af Vestsjællands lokalbestyrelse, 

europæisk junior delegeret, uddannelsestræner, kontaktperson 

for CISV Vestsjællands sommerlejrer mm. 

 Repræsentant for CISV i SAFU 

 Repræsentant i følgegruppen for DUFs nordiske og europæiske 

arbejde 

 Repræsentant for DUF i European Youth Forums arbejdsgruppe 

for volunteering 

 DUFs arbejdsgruppe for U – Ungdom 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

DUF skal i højere grad understøtte medlemsorganisationerne 

med konkrete undersøgelser og viden 

 

DUF er en unik platform for ungdomsforeningerne i Danmark. DUFs 

medlemsorganisationer gør en meget stor forskel for de unge i 

lokallivet og i dagligdagen. Erfaringer viser dog, at den store forskel de 

unge i foreningslivet gør for samfundet, er svær at kommunikere ud 

og synliggøre. 

 

Medlemsorganisationerne er med til at øge de unges deltagelse i det 

demokratiske liv. Vi bliver engageret i foreninger og derigennem lærer 

vi at sætte det sociale og ansvaret overfor samfundet i centrum. Det 

er igennem vores organisationer, vi som unge kan blive udfordret på 

vores holdninger, livsanskuelse og herigennem vi får mulighed for at 

nuancere vores billede af samfundet. Som unge bliver vi gennem 

organisationerne engageret til at have en aktiv hverdag. Vi opnår 

kompetencer, der kvalificerer og gavner os i vores daglige 

stillingtagen, i vores studieliv og vores senere færden i erhvervslivet. 

DUF understøtter medlemsorganisationerne ved at synliggøre de 

kompetencer, unge får ved at deltage i foreningslivet. I min færden 

som repræsentant for DUF i europæiske sammenhænge, trækker vi 

altid på den samme undersøgelse. Denne undersøgelse er vi sikkert 

alle bekendte med. Den fremhæver nemlig at 80% af lederne i 

erhvervslivet har lavet frivilligt arbejde, og ser det som en vigtig 

forudsætning for deres nuværende position. 

At kunne trække på en sådan viden gør, at vi pludselig får en helt ny 

gennemslagskraft. 

Vi skal i DUF have flere lignende eksempler/undersøgelser, der kan 

understøtte hvad vi allerede ved: nemlig at DUFs 

medlemsorganisationer gør en konkret forskel i samfundet. Vi 

nedbryder den sociale arv, vi engagerer unge i demokratiet og vi som 

unge, engageres socialt og tager medansvar for vores samfund. 

 



DELEGERETMØDET  
CPH CONFERENCE, 3. DECEMBER 2011   
 

12 
 

DUF skal derfor i højere grad understøtte medlemsorganisationerne 

med konkrete undersøgelser og viden. Dette skal også kunne 

dokumentere vores resultater i samfundet, og skal forbedre vores 

situation op til 2014 hvor uddelingsloven for tipsmidler skal 

genforhandles. 

Dette skal også være med til at styrke vores politiske position og sikre 

indflydelse for os unge. Det skal alt i alt sikre, at vi er med til at sætte 

dagsordenen. 

 

 

Professionelle kurser og tilbud til medlemsorganisationerne 

 

DUF skal vægte den interne udvikling højt. Vores foreninger skal være 

i stand til at udvikle sig og rumme de unges behov og interesser. DUF 

skal være med til at skabe fora, hvor medlemsorganisationerne kan 

komme til orde. 

Derfor vil mit fokus være, at sikre DUFs lærings og konsulentdel, der 

bredt gavner medlemsorganisationerne. DUF skal bibeholde og ikke 

mindst videreudvikle sine medlemstilbud med blandt andet 

professionelle og brugbare kurser, der styrker organisationerne. Det er 

nemlig på dette område, alle medlemsorganisationerne får størst 

mulig gavn af medlemskabet og engagementet i DUF, men det er i høj 

grad også et område, der skal sikre den interne udvikling, for at vi kan 

stå stærkere udadtil. 

 

 

DUF skal sætte dagsordenen europæisk og internationalt 

 

I forbindelse med mit engagement i DUFs følgegruppe for det nordiske 

og europæiske arbejde, har jeg en vision om, at DUF stadig skal være 

en af de bedste til at præge dagsordenen i Europa. 

Her har vi tidligere haft stor succes med at sætte 16 års valgret på 

den europæiske dagsorden. Dette har medført, at der er en fælles 

europæisk indsats på området. Det skal vi i fremtiden fortsat være 

gode til, og vi skal sikre, at vi stadig udnytter det potentiale, der er 

ved et fælles europæisk samarbejde. Vores repræsentation i European 

Youth Forum og vores rolle i forbindelse med det kommende 

formandskab, skal benyttes til at skabe et stærkt europæisk 

samarbejde, der tilgodeser ungdommen og foreningslivet. 

Dette vil også lægge et eksternt pres på de danske beslutningstagere 

og sikre, at vi som unge danskere også bliver hørt i fremtiden. 

Det nordiske og europæiske samarbejde skal derfor understøtte og 

forstærke det gode ungdomsliv både i Danmark og internationalt. 

 

  

Suppleant Signe Nielsen, CISV Danmark 
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Dansk Anatolien Ungdom (DAU) 

 

 

 

 

Kandidat Bunyamin Kocer, 23 år, Bestyrelsesmedlem 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Er bestyrelsesmedlem i ungdomsorganisationen Dansk Anatolien 

Ungdom. Tidligere formand og frivillig i lokalafdelingen i Helsingør. Har 

godt 10 års erfaring indenfor foreningslivet. Dansk Anatolien Ungdom 

blev medlem af DUF tilbage i 2009, og har derfor personligt haft godt 

kendskab til DUFs arbejde. 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

1. DUF skal være klar til nye typer af foreninger. I fremtiden vil 

der være mange nye etniske foreninger der måske vil søge 

medlemskab eller støtte fra tipsmidler. DUF skal være udrustet 

til at kunne servicere de typer foreninger – ikke fordi der skal 

vises særlige hensyn til foreningerne – men forstå deres 

situation og ønsker. Mange af de etniske ungdomsforeninger 

mangler de basale elementer i foreningsarbejde, og her kan 

DUF være med til at vejlede og instruere. 

 

2. DUF skal sætte større fokus på at fremme de nydanske unges 

deltagelse i foreningslivet og demokratiet. Mange nydanske 

unge havner i forkerte miljøer der har demokratiet som en 

fjende. Her kan DUF have en aktiv rolle i arbejdet med 

forebyggende aktiviteter, i samarbejde med nydanske 

ungdomsorganisationer. 

 

 

  

Suppleant Zeynep Guzel, Dansk Anatolien Ungdom 
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Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber (DABUF) 

 

 

 

Kandidat Mathilde Fruergaard, 22 år,  

Konstitueret næstformand 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Mit foreningsliv startede, da jeg som 7-årig blev medlem af De Grønne 

Pigespejdere. Jeg er stadig et aktivt foreningsmenneske, der har 

rødder i flere organisationer, men min primære arbejdskraft lægger 

jeg i Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber. Jeg har gennem 2 og et 

halvt år siddet i bestyrelsen og forretningsudvalget, hvor mit fokus har 

været organisationens unge. Jeg arbejder for at få flere unge med i 

foreningsarbejdet og øge bevidstheden om de demokratiske processer 

og debatter. Mit andet fokus er naturligvis også at få flere børn og 

unge i biografen og give dem filmiske oplevelser af substans. Derfor er 

jeg også lige blevet formand for en børnefilmklub i Sydhavnen, der 

arbejder for at få flere indvandrebørn indhyllet i foreningslivet. 

Udover min periode som Grøn Pigespejder har jeg arbejdet et år som 

fuldtidsfrivillig ved Operation Dagsværk, hvor jeg har ført 

oplysningskampagne på landets gymnasier. Derfor er jeg desværre 

også forhindret i at deltage i delegeretmødet, da jeg er 

kursuskoordinator i samme organisation, og jeg ikke kan undværes 

grundet deres delegeretmøde. 

Jeg har i den seneste periode været udvalgsmedlem i DUFs 

Mellemøsten- og Nordafrikaudvalg, hvor jeg har fået et større indblik i 

DUFs arbejde og struktur. Det har givet mig blod på tanden og lysten 

til at lægge endnu mere arbejde i DUF. 

 

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Der findes mennesker for hvem det at være del af det fællesskab, som 

enhver forening udgør, er dem helt fremmed.  Selv hører jeg til dem, 

der fra barnsben har været involveret i foreningslivets 

mangfoldigheder. Først som pigespejder. Siden i den lokale 

børnefilmklub og i de senere år også som fuldtidsfrivillig 

sekretariatsmedarbejder og nu aktivist i bl.a. Operation Dagsværk og 

bestyrelsesmedlem i Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber. I DaBUF 

er jeg bl.a. formand for ungdomsudvalget og pt. konstitueret 

næstformand i landsforeningens bestyrelse. 

 

For mig er det helt afgørende, at foreningslivet styrkes. Vi har en lang 

række stolte traditioner i Danmark omkring det at organisere sig 

gennem foreningslivet.  

 

Fællesskab og samhørighed synes at ligge meget fjernt for en stor del 

af de børn og unge, som vokser op i disse år. Derfor er det vigtigt at 

styrke og ikke mindst udvikle foreningssektoren over en bred kam. 

 

Jeg er tilhænger af den mangfoldighed, som præger det danske 

foreningsliv og for mig er det ganske uvæsentligt hvilken 

lokalforening, de er medlem af.  

 

I DUF-systemet samles bl.a. alle de ikke-idrætslige foreninger og trods 

mange forskelligheder foreningerne i mellem, så bæres de alle 
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igennem, netop fordi der er foreninger med de strukturer og 

demokratiske opbyginger, som præger dem. 

 

Jeg har selv har fornøjelsen at deltage i et af DUF’s udvalg som 

medlem af MENA-udvalget.Her har jeg dels lært at sætte pris på de 

repræsentanter, som har helt andre baggrunde end min. Og jeg har 

lært meget af, hvordan man i fællesskab kan skabe noget godt til gavn 

for rigtig mange. 

 

I filmklubberne lægger vi vægt på at give børn og unge nogle filmiske 

oplevelser, som skaber tankevirksomhed og eftertænksomhed. Vi er 

ikke sat i verden for blot at underholde – ej heller for at agere 

”skolemester”.  Vi er tilstede, fordi vi mener, at filmmediets stærke 

virkemidler kan bidrage til at det enkelte barn og unge får set, 

hvordan andre lever, trives, diskuterer og ikke mindst oplever den 

tætte sammenhæng mellem  fantasi og virkelighed. 

 

Jeg stiller mit mandat til rådighed, fordi jeg ønsker at være med i 

styrelsen og dermed kunne bidrage til at styrke det fundament, som 

foreningslivet bygger på. Og jeg er sikker på, at jeg – trods mit fynske 

dialekt – vil blive en både kompetent og stabil med- og modspiller i de 

diskussionerne og beslutninger, som træffes løbende i styrelsen. 

 

 

  

Suppleant Karen Obel, Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 
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Dansk Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS) 

 

 

 

Kandidat Phillip Adam Dimsits Lerer, 18 år,  

Regionssekretær og medlem af forretningsudvalget 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Jeg har arbejdet 5 år i elevbevægelsen, de første mange som 

bestyrelsesmedlem og senere som næstformand for Danske 

Skoleelever og nu sidder jeg i bestyrelsen samt forretningsudvalget i 

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning. Jeg har kendt til DUF og 

deltaget i DUF´s arbejde siden 2008 og jeg har blandt andet været en 

del af den store indsats for 16 års valgret. Derudover har jeg deltaget 

til delegeret møder, kurser, fyraftensmøder samt netværksmøder. Jeg 

har gennem mit engagement i det frivillige foreningsliv, fået et 

kendskab til DUF og DUF´s indsats. Det er netop også derfor, at jeg 

nu vil være med til, at tage endnu større ansvar for organisationen og 

dets arbejde.  

Derudover har jeg været en aktiv del af UNICEF´s arbejde for, at 

forbedre rettighederne for børn og unge i Danmark og ude i verden. 

Kampen for unge i Danmark har fyldt rigtig meget de seneste mange 

år af mit frivillige arbejde. Specielt arbejdet omkring af sikre unges 

demokratiske indflydelse på det enkelte uddannelsessted såvel som i 

samfundet.  

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Jeg har valgt at kandidere til DUF fordi jeg brænder for unge og vores 

kamp for fortsat, at få en større indflydelse i det samfund vi lever i. 

Arbejdet i DUF er enormt vigtigt for den danske ungdom og derudover 

en altafgørende faktor for de organisationer der repræsentere unge. 

DUF skal være en større del af udviklingen af vores demokrati. Min 

vision for DUF er, at vi skal påvirke og udvikle demokratiet. Dette skal 

vi blandt andet gøre gennem vores medlemsorganisationer. DUF skal 

samle trådene så den danske ungdom sammen kan være med til 

fortsat at påvirke vores Demokrati. Det er altafgørende at alle unge 

føler sig inddraget i samfundet og det gælder for alle, lige fra elevråd, 

spejdergruppe og videre til bestyrelserne i medlemsorganisationerne. 

DUF skal vise, at vi kan stå sammen som Danmarks ungdom.  

 

  

Suppleant Thomas Skinnerup Philipsen, Danske Gymnasieelevers 

Sammenslutning 
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Danske Skoleelever (DSE) 

  

Kandidat Trisse Elisabeth Dyrløv Høegh, 16 år, Næstformand 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Jeg har været aktiv i elevrådsarbejde fra 2007-2011, hvor jeg gik på 

Karise Skole, og der siddet som formand i to år. Jeg har siden da 

siddet i forskellige udvalg og råd for min skole og kommune. I 2010 

blev jeg aktiv i Danske Skoleelever, og blev samme år valgt ind i 

bestyrelsen som talsmand for Region Sjælland. I marts 2011 valgt til 

næstformand, som jeg stadig besidder. Til dagligt arbejder jeg som 

sekretariatsfrivillig for DSE og dette betyder, at jeg er flyttet til Århus 

for at arbejde på vores sekretariat. 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

DUF er som paraplyorganisation med til at skabe et fællesskab i 

Danmark. I dette fællesskab er vi alle enige om, at kampen for det 

frivillige foreningsarbejde er en af de vigtigste opgaver, for også i 

fremtiden at sikre en stærk sammenhængskraft i Danmark.  

 

DUF skal også i fremtiden være en stærkere aktør i den offentlige 

debat og sikre unge en klar stemme. Dette skal DUF gøre i et meget 

tæt og forpligtende samarbejde med sine medlemsorganisationer.   

 

DUF kan ved en fortsat stor indsats sikre at kommende skoleelever, 

der bliver 16 år, kan være med til at stemme. Desværre nåede vi det 

ikke til min 16 års fødselsdag, men forhåbentligt kan vi nå det til min 

kusine på nu 10 år, bliver 16 år.  

 

DUF bør i de kommende år, støtte de relevante organisationer i at 

sætte øget fokus på at den enkelte elev og dennes udfordringer bliver 

set og udviklet, i modsætning til i dag, hvor fokus ligger på de mange 

og klassen. I stedet for skal der i fremtiden ses mere på den enkeltes 

udvikling. 

 

  

Suppleant Vera Rosenbeck, Danske Skoleelever 
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Danske Studerendes Fællesråd 

  

Kandidat Thea P. Frederiksen, 27 år, Formand for Studenterrådet på Aarhus 

Universitet 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Jeg hedder Thea P. Frederiksen, er 27 år gammel og stiller op til 

Dansk Ungdoms Fællesråds styrelsen som repræsentant for Danske 

Studerendes Fællesråd. 

 

Jeg har det meste af mit liv været engageret i elev- og 

studenterbevægelsen og sideløbende i en række andre organisationer. 

Grundlaget for mit engagement er en generel interesse for og tiltro til 

demokratiet og de vilkår det virker under – både generelt, men også 

internt i institutioner og organisationer. Det er for mig essentielt, at 

alle har mulighed for at komme til orde og kan få indflydelse på sin 

hverdag og bidrage til netop demokratiet. 

 

Herunder er der et par erfaringer, jeg vil fremhæve som særligt 

kvalificerende for min opstilling til DUF’s styrelse. 

 

 I de sidste tre år har jeg siddet i den daglige ledelse for 

Studenterrådet på Aarhus Universitet. De seneste ca. 2 år som 

formand. Jeg har i denne periode ikke haft direkte kontakt til 

DUF, men sørget for vores egen organisations 

aktivitetsopgørelser til DSF. 

 

 I 2006 var jeg med til at starte et ’mini DUF’ i den nye 

Silkeborg Kommune i samarbejde med en konsulent fra DUF. 

 

 I 2004-2006 sad jeg i Netværket Af Ungdomsråds ledelse, hvor 

vi blandt andet var ansvarlige for organisationens kontakt til 

DUF. I forlængelse af det ansvar repræsenterede jeg 

organisationen på et DUF delegeret møde.  

 

 I 2003 sad jeg i Folkeoplysningsudvalget i Ikast Kommune, 

som repræsentant for Ikast Kommunes Ungdomsråd.  

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Jeg vil arbejde for, at DUF bliver bedre til at udnytte og styrke, de 

forskellige medlemsorganisationer. DUF skal opprioritere at facilitere 

erfaringsudveksling og samarbejde medlemsorganisationerne imellem. 

Der ligger enorme ressourcer og mængder af erfaringer i de enkelte 

organisationer, der hvis de udbredes kan være med til at styrke det 

samlede ungdomsarbejde i Danmark.  

 

Et andet fokus jeg synes DUF skal prioritere er det opkvalificerende 

arbejde. DUF tilbyder allerede i dag en lang række kurser og 

konsulenttjenester til medlemsorganisationerne og enkeltpersoner. 

Dette arbejde skal styrkes og gøres mere tilgængeligt. Det skal være 

muligt i større omfang at benytte sig af initiativer - og særligt skal det 

prioriteres, at det også er muligt at benytte sig af DUFs tilbud i et 

rimeligt omfang, uanset hvor i Danmark ens organisation har 

hjemsted. 

 

Endelig mener jeg, at DUF kan blive langt bedre til at kommunikere og 
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skabe tydelighed dels omkring eget arbejde og i kommunikationen 

DUF og medlemsorganisationerne imellem, dels om kriterierne DUF’s 

medlemsorganisationer søger støtte på baggrund af. 

 

  

Suppleant Svend Dyrholm Jensen, Danske Studerendes Fællesråd 
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Det Danske Spejderkorps (DDS) 

 

 

 

Kandidat Marie Gro Svenstrup, 23 år, Medlem af DDS Samfund 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

DUF:  

- Tidligere medlem af følgegruppen for 16års valgret i DUF 

DDS:  

- Projektleder på Refleks 2011 – et ungdomsseminar med fokus 

på aktivt  

Samfundsengagement. 

- Medlem af DDS Samfund (udvalget for ekstern repræsentation) 

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Frivillighed er grundstenen i DUFs arbejde, og vi skal i endnu højere 

grad udnytte den kapacitet, når vi sætter projekter i søen. Ikke fordi 

det er billig arbejdskraft, men fordi vi mener, at med frivilligt 

engagement bliver projekterne bedre og deltagerne stærkere 

samfundsaktører. Vi gør allerede noget af det i dag med f.eks. DUFs 

dialogambassadører – men vi skal have mere af det. 

 

Som repræsentant for størstedelen af den danske ungdom spiller DUF 

en vigtig rolle. Det er os, som ved, hvad ungdommen, de fremtidige 

generationer, vil. Vi har allerede fokus på det i dag med f.eks. 16års 

valgret, men vi skal i endnu højere grad udnytte den kapacitet det er, 

at vi ved, hvad ungdommen vil. Og turde være stærke ambassadører 

for den danske ungdoms interesser - også når det gælder retten til 

uddannelse og internationale topmøder. Det skal selvfølgeligt ske med 

respekt for de enkelte medlemsorganisationers forskellige holdninger. 

Men vi ikke er en samlet stemme for den danske ungdom, hvem er 

så?  

 

Men DUF skal ikke kun være storpolitik. Først og fremmest skal DUF 

varetage medlemmernes interesser. DUF skal blive ved med at være 

paraplyen som favner alle medlemsorganisationer, og som bidrager til 

organisationernes fortsatte udvikling. Blandt andet gennem aktivt at 

promovere værdien af frivilligt arbejde, og lægge vægt på de 

uformelle kompetencer, som opnås gennem aktivt foreningsliv. 

Kompetencer, der gør DUFs medlemmer, og derved Danmarks fremtid, 

til aktive engagerede medborgere som kan og tør tage ansvar for 

vores samfund.  

 

  

Suppleant Mathias Lysholm Faaborg, Det Danske Spejderkorps 
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Frivilligt Drenge- og Pigeforbund (FDF) 

  

Kandidat Jonas Kolby, 31 år, Medlem mm. 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Medlem som barn og ung i FDF i Silkeborg. Senere leder og kredsleder 

for en FDF-kreds i Århus samt forbundsinstruktør på diverse kurser. 

 

Har desuden været medlem af DUF’s styrelse 2009-2011 samt 

formand for initiativstøtteudvalget. 

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

DUF er først og fremmest en interesseorganisation for det idebestemte 

og samfundsengagerende foreningsliv i Danmark. Som 

paraplyorganisation for mere end 600.000 medlemmer er den en 

vigtig stemme for unges vilkår i foreningerne både eksternt i 

samfundsdebatten men lige så vigtigt internt i 

medlemsorganisationerne. Hvis DUF skal have en troværdig stemme, 

er det vigtigt, at den har ståsted i de bredtfavnende organisationer 

men samtidig formår at tale med én stemme i afgørende sager. DUF 

skal kunne agere professionelt når det kommer til politisk 

interessevaretagelse af medlemsorganisationernes grundvilkår.  

 

Ydermere har DUF en vigtig rolle som serviceorganisation for 

medlemmerne i at kunne supportere medlemsorganisationerne i deres 

daglige arbejde. Et eksempel kunne være at arbejde for at forenkle og 

gennemskueliggøre de regler og vilkår, som medlemsorganisationerne 

arbejder under. Desuden skal DUF være med til at bygge bro mellem 

medlemmerne således, at de kan inspireres og lære af hinanden. 

Foreningslivet i Danmark er under pres, og i sådan en situation er det 

vigtigt at kunne dele erfaring med andre ligesindede 

sparringspartnere. 

 

Endeligt er det vigtigt, at en kommende styrelse fastholder ambitiøse 

mål for D-U-F indsatsområderne, der er bredt forankret, og som 

medlemsorganisationerne kan spejle sig i. 

 

 

 

  

Suppleant Morten Krogsgaard, Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 

 

  



DELEGERETMØDET  
CPH CONFERENCE, 3. DECEMBER 2011   
 

22 
 

Landsforeningen Bifrost (LR) 

 

 

 

Kandidat Mikkel Rode, 37 år,  

Medlem af Repræsentantskabet 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Tidligere formand for Bifrost i fem år, nu medlem af 

Repræsentantskabet (hovedbestyrelsen). DUF styrelsesmedlem de 

sidste to år og medlem af tipsudvalget de sidste fire år. 

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Jeg har primært arbejdet med foreningsvilkår i mit hidtidige arbejde i 

DUFs styrelse og her været med til, at udarbejde strategien herfor.  

 

I de kommende to år vil jeg fortsætte arbejdet med foreningsvilkår. 

Arbejde for at DUF fortsat er en stærk medspiller der sikrer 

medlemsorganisationerne (MO) og deres lokalforeninger de bedst 

mulige forhold. 

 

Derudover vil jeg arbejde for, at DUF fokuserer sit arbejde til det der 

er relevant for flertallet af MO’erne. Med den øgede opmærksomhed 

på DUFs begrænsede midler, så bør de aktiviteter DUF understøtte 

være til gavn for flertallet af MO’erne. 

 

Sidst, så vil jeg arbejde for at DUF skal facilitere et bredere 

samarbejde mellem MO’erne. Både i optimering af de administrative 

processer, men også udvikling og medlemsrekruttering. Der har i 2011 

været igangsæt en række af kurser mv. gør dette, men det er vigtigt 

vi fortsætter denne udvikling. MO’erne kan lære meget af hinanden og 

dette kan DUF gøre et stort arbejde for også sker. 

 

 

  

Suppleant Stinne Kirketerp, Landsforeningen Bifrost 
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LO-Ungdom (LO-U) 

 

 

 

Kandidat Morten Skov Christiansen, 29 år,  

Ungdomskonsulent 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Jeg har været aktiv i LO Ungdom i snart 11 år. 6 år som frivillig og 5 

år ansat som konsulent.   

 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Jeg håber, at DUF i endnu større grad, vil sætte fokus på de 

udfordringer unge møder på tværs af DUF medlemsorganisationer.  

Unges udfordringer i samfundet, hænger også sammen med deres 

engagement i en ungdomsforening. Vi skal blive bedre til at skabe en 

fortælling om fordelene ved at unge deltagere i det 

samfundsengagerende ungdomsarbejde.   

Det betyder, at DUF selvfølgelig skal være en aktiv vagthund, når 

kommuner eller staten vil forringe vilkårene DUF 

medlemsorganisationer, men også vise solidaritet over for alle vores 

fælles udfordringer i samfundet.  

 

 

  

Suppleant Dan Larsen, LO Ungdom 
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Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH) 

  

Kandidat Isak Kornerup Houe, 26 år, Formand for ulandsudvalg 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

DUF: 

- Aktiv i gruppe ifb.m. børnekonventionsjubilæum 

 1999 

- Kursusforløb i konflikthåndtering  

 2006 

 

Medlem af Muskelsvindfondens repræsentantskab samt 

ungdomsgruppe: 2003- 

- Bestyrelsen 2004-2009 

Næstformand for Sammenslutningen af Unge med Handicap (SUMH):

 2004-2007 

Formand for Sammenslutningen af Unge med Handicap: 

 2007-2010 

Formand i ulandsudvalg i Sammenslutningen af Unge med Handicap 

 2011- 

 

Fra mit arbejde, specielt i SUMH, har jeg et solid erfaring både med 

politisk interessevaretagelse, projekt-skabelse og –styring. Herudover 

har jeg i SUMH været med i udviklingen af organisationen fra et 

relativt smalt, arbejde med få frivillige til en bred, kampagneorienteret 

organisation med stor frihed til, at frivillige selv kan definere deres mål 

– samt en stor grad af rummelighed overfor unge med meget 

forskellige forudsætninger for politisk arbejde. 

 

Jeg har haft fornøjelsen af at opleve, både den styrke det giver, for 

unge at få redskaberne til at påvirke deres egen situation, samt den 

fede fornemmelse, når man oplever, at det arbejde man har startet, 

faktisk kan gå hen og ændre verden. 

 

Den oplevelse, og den energi, vil jeg gerne bringe videre til en 

sammenhæng der handler mindre om min egen personlige baggrund, 

og det er derfor jeg stiller op til DUFs styrelse. 

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

For mig er DUF vigtig ikke blot som fælles netværks-, interesse-, 

service- eller erfaringsudvekslingsorganisation (selvom det er et 

meget stort ’blot’). Igennem sin arv fra Hal Koch, står DUF noget af 

det der er vigtigst i det arbejde vi alle sammen laver som 

ungdomsorganisationer; det politiserende demokratiske fællesskab. 

 

Vi skal, både som fællesråd og medlemsorganisationer, stå for unge, 

der vil hinanden, rummer hinanden og kommer hinanden ved. Vi skal 

stå for unge der hverken er bange for at stille krav, for at fortælle 

beslutningstagere under hvilke forhold vi bedst kan bidrage, men også 

for unge der tager et ansvar, ikke bare for os selv og vores egen 

fremtid men for hinanden og de fællesskaber og det samfund vi er en 

del af. 

 

Jeg brænder for, at vi gennem DUF kan få samlet de mange forskellige 

erfaringer med, hvordan vi fremmer mangfoldighed og inklusion, som 

jeg ved der er ude i mange ungdomsorganisationer, så vi sammen kan 
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blive endnu bedre til at sikre, at alle har plads i vores fællesskaber. 

 

For mig at se, er DUFs rolle at samle og understøtte det, der foregår i 

medlemsorganisationerne. DUF kan hverken sikre mangfoldighed, 

ligeværdighed eller at unge er aktive demokratiske medborgere; DUFs 

rolle er at inspirere, og at sikre, at ting synliggøres så vi kan inspirere 

hinanden – og samfundet. Og så har DUF derudover en vigtig rolle 

som talerør for ungdommen generelt, så man ikke blot skal tale om os, 

og hvad vi skal bidrage med, men med os. 

 

Det vil jeg gerne være en del af, og derfor stiller jeg op til DUFs 

styrelse. 

 

  

Suppleant Isabella Leandri-Hansen, Sammenslutningen af Unge Med Handicap 
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Ungdommens Røde Kors (URK) 

 

 

 

Kandidat Frederik Giese, 26 år,  

Organisatorisk næstformand 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Igennem seks år har jeg været frivillig i Ungdommens Røde Kors, både 

på det nationale og det internationale område. I denne sammenhæng 

har jeg haft kontakt til DUF både som deltager og oplægsholder på 

kurser og som deltager i forskellige strategiprocesser. De seneste to år 

har jeg desuden været suppleant til DUF’s styrelse for Cecilie Dinesen. 

Jeg har i den sammenhæng fulgt arbejdet i styrelsen tæt og 

derigennem fået indblik i styrelsesarbejdet. Endeligt har jeg over en 

toårig periode været ansat i Landssammenslutningen af 

Handelsskoleelever.  

 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Baggrunden for mit kandidatur til DUF’s styrelse er en gammel 

klassiker, nemlig ønsket om at sikre og fremme de frivillige foreninger 

som det primære læringsrum i den medborgerlige dannelse af 

ungdommen. 

 

DUF spiller en central rolle i at medlemsorganisationer fastholder og 

udbygger denne position. Jeg vil fremhæve tre indsatsområder, hvor 

jeg mener DUF kan bidrage til at sikre, at dette ønske opfyldes. 

 

DUF skal fremme inklusion i bredeste forstand. 

 

I ambitionen om at frivillige foreninger skal spille den primær rolle i 

ungdommens medborgerlige dannelse, ligger en iboende ambition om 

at maksimere antallet af unge, der inkluderes i det frivillige 

foreningsliv. Det er nødvendigt at såvel de ressourcestærke som de 

marginaliserede kan rummes i foreningerne. Alle skal og bør have 

muligheden for at nyde godt af læringen i fællesskaberne. Yderligere 

er det væsentligt at fremhæve det mangfoldige møde i fællesskabet 

som positivt for den medborgerlige dannelse.  

 

Derfor mener jeg, at DUF skal være bedre til at skabe rum for at viden 

og erfaringer om dette område deles på tværs mellem 

medlemsorganisationerne og gennem partnerskaber. DUF paraplyen 

repræsenterer et mangfoldigt netværk af organisationer, og 

kombinationen af medlemsorganisationers forskellige kompetencer og 

profiler vil muliggøre inklusionen af unge med forskellig 

socioøkonomisk, uddannelsesmæssig og etnisk baggrund. Dette vil 

være en styrke for den enkelte organisation, samt bidrage til at opnå 

ambitionen om at inkludere en større del af den danske ungdom i det 

frivillige foreningsarbejde.  

 

 

 

DUF skal forankre det frivillige foreningsliv 

 

Samfundsudviklingen udfordrer mange frivillige samfundsengagerende 

foreninger. Nogle organisationer oplever fald i medlemstallet, andre 

bliver udfordret af store krav fra bevillingsgivere osv. Ambitionen om 
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at inddrage en større del af den danske ungdom i det frivillige 

foreningsliv sætter krav til, at DUF’s medlemsorganisationer tilpasser 

sig både nye samfundsstrukturer og ungdommen som helhed. Jeg 

mener, at DUF skal indtage en central rolle i at sikre de bedst mulige 

rammer for driften af det frivillige foreningsliv. Samtidig drømmer jeg 

om, at DUF kan og tør være med til at forsøge at bryde med de 

traditionelle måder der tænkes frivilligorganisering på, og den måde 

der samarbejdes mellem den offentlige sektor og det frivillige 

foreningsliv. Det handler ikke om, at foreningslivet skal overtage 

velfærdsopgaver, men grundlæggende om, hvordan den unikke 

læring, der ligger i foreningslivet, kan udbredes yderligere. Det er min 

ambition, at DUF skal forankre det frivillige samfundsengagerende 

foreningsliv som en naturlig del af et ungdomsliv. 

 

DUF som politisk forstærker 

 

Den sidste prioritet omhandler medlemsorganisationernes 

fortalerarbejde. På trods af DUF paraplyens forskellighed har alle 

organisationer i en større eller mindre grad interesse i have en politisk 

stemme. Dette ligger dog for manges vedkommende langt fra deres 

primære virke, mens andre finder det svært at bryde igennem i 

mediebilledet. Jeg finder det meget vigtigt, at DUF den kommende tid 

er med til at styrke de enkelte medlemsorganisationers evner som 

politisk aktør. Samtidig skal DUF skabe platforme, hvor 

medlemsorganisationerne kan fremføre deres politiske dagsorden. Det 

er en ambition, at DUF skal virke som forstærker for 

medlemsorganisationernes politiske stemme. 

  

Disse drømme og visioner skal formes og fremmes i fælleskab og med 

udgangspunkt i medlemsorganisationernes forskellige ønsker og 

behov. Det er arbejdet i medlemsorganisationerne der gør DUF stærk 

og aldrig DUF’s arbejde alene. Samtidigt er det væsentligt at have 

fokus på at sikre medlemsorganisationernes økonomiske situation 

både ved at sikre eksisterende finansieringskilder, men også ved 

strategisk at opdyrke nye. 

 

Hvis der er yderligere afklarende spørgsmål til mit kandidatur, er alle 

selvfølgelig velkommende til at kontakte undertegnede. 

 

  

Suppleant Amalie Utzon, Ungdommens Røde Kors 
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Ungdomsringen (UNGR) 

 

 

 

Kandidat Henrik Oversø, 27 år,  

Klubleder i Vejgård Ungdomsklub, 

UngAalborg og revisorsuppleant i Regionsbestyrelsen  

i Nordjylland 

  

Nuværende og 

tidligere tilknyt-

ning til ungdoms-

arbejdet og evt. til 

DUF 

Jeg har gennem otte år arbejdet som klubmedarbejder i forskellige 

ungdomsklubber, hvor jeg har arbejdet med at støtte op omkring 

mange forskellige unges fritidsliv såvel som deres uddannelse. De 

første to år i Ikast Ungdomsskole og herefter i Aalborg Ungdomsskole. 

Det sidste halvandet år har jeg været leder for en ungdomsklub, og 

derfor arbejdet mere intens med udviklingen af et aktivt fritidstilbud til 

unge som kan skabe relationer dels mellem de unge og dels mellem 

dem og nogle voksne, som kan guide og støtte dem i deres teenage år 

gennem dialog og sammenværd. 

Der udover har jeg været aktiv medlem af Danmarks 

Socialdemokratiske Ungdom (DSU) i syv år, hvor jeg har haft 

forskellige tillidshverv, så som kasserer og næstformand i en 

lokalafdeling, samt regionsformand og styrelsesmedlem. Jeg er 

ligeledes uddannet underviser i DSU.  

For nogle år siden har jeg ligeledes været leder i FDF, hvor jeg har 

arbejdet med børn og unge i forskellige aldre. 

  

Visioner for DUFs 

fremtidige arbejde 

Min vision for DUFs fremtid omfatter bl.a. vigtigheden i at DUF 

forsætter sit arbejde med udviklingen af ungedemokratiet i Danmark. 

Jeg ser det som en vigtig opgave at DUF såvel som 

medlemsorganisationerne arbejder aktivt med at understøtte og 

udvikle unges interesse for demokratiet. Dette fordre at unge tager 

aktiv del i, og bliver inkluderet i den demokratiske proces, både i deres 

nærmiljø og på nationalt og internationalt plan, hvilket DUFs 

medlemsorganisationer skal støtte op omkring.  

Ligeledes mener jeg det er vigtigt for DUF af støtte op om og være 

med til at udvikle unges fritidsliv. Det er vigtigt at unge har forskellige 

muligheder for et aktivt fritidsliv, som både kan være med til at berige 

deres hverdag, men som også kan guide dem og støtte dem i de 

udfordringer og spørgsmål der uundgåeligt opstår i ens ungdom hvad 

angår alt fra identitetsudvikling, til familie og uddannelse.   

Disse tiltag, og mange flere, kan kun lykkes hvis der er gode vilkår for 

det frivillige arbejde i det danske foreningsliv. Derfor må en af DUFs 

opgaver også være at være med til at udvikle organisationerne og 

sætte rammer omkring aspekter, der kan udvikle 

medlemsorganisationerne, så som erfaringsudvikling og 

organisationsudvikling.  

 

  

Suppleant TBC 

 

 


